UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Forum Competens Quæstionibus ex Universo Jure
selectis, atque ad praxin utilissimis illustratum, Seu
Tractatus Canonico-Civilis**

Friderich, Melchior

Ingolstadium, 1709

Index Rerum Et Verborum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61662](#)

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Nota lector, numerum inferius semper appositum non indicare seriem paginarum, sed contextus.

Absolutio.

Absolutio peregrinis data va-

let. n. 72.

Absoluti à peccato delin-

quens non potest ibi, ubi deliquit,

nisi à Regularibus privilegiatis &c.

141.

Absolutus ab uno Judice, non

potest de eodem crimine judicari &

condemnari ab altero. 819. &c. V.

Judicium.

Absolutus ab uno Judice an pos-

si reassumi & puniri ab altero? V.

Judicium.

Academia. Academicus.

Ad Academias locum citari pos-

sunt ob ibi contracta debita ab-

entes Studiosi. n. 187.

Academia, Academicus Senatus,

V. Studia.

Juxta non paucos, examinatus

in una Academia non potest in alia

gradum literariorum suscipere. 576.

Academia remittendi sunt stu-

diosi non obstante preventione. 801.

Acatholici.

Acatholicis non competit Juris-

dictio sacra. n. 627.

Accusatio.

Accusatio & inquisitio etiam spe-

cialis sola non sufficit ad preven-

tionem, etsi actis inserta fuerit. n.

783.

Acta.

Acta Judicis incompetentis va-

lent, si sententia super competen-

tia transiit in rem judicatam. n.

22. nisi delegatio facta sit ab eo,

qui delegandi potestatem non ha-

buit, aut rescriptum delegationis

sit supposititium. 23. aut pronun-

cians super sua jurisdictione scive-

rit se nullam habere. 24.

Llll

Actio

INDEX

Actio.

*Quibus Actionibus agendum sit
in loco Rei sita? V. Res lita.*

*Actio realis solum in loco rei sita
intentanda est, non vero in loco
Domicili. n. 216.*

Actor.

*Actoris reum trahentis ad forum
incompetens Pana n. 11. 12. 13.*

Actor sequitur forum Rei. 82.

*Actor coram quo Judice recon-
veniri possit? V. Reconventio.*

Adulter.

*Adulteri à Judice laico puniri
possunt. n. 620.*

Alimenta.

*Solus Judex Iudicatur super dose & alimentis, si de his prin-
cipaliter agitur n. 621.*

Appellatio.

*Datur appellatio à sententia Ju-
dicis competentem se pronuntiantis.
n. 26.*

*Appellare non possunt Iudici ad
Judicem secularem, si coram Ec-
clesastico, cui, in causa etiam pro-
fana, prorogarunt jurisdictionem,
victi sunt. 454.*

*In causa Appellationis non habet
locum Prorogatio. 455.*

*Causa Appellationis delegari po-
test de Jure Canonico, non item de
civili. 496.*

Ad primum delegantem Appel-

*landum est, non ad subdelegantem,
si causa est subdelegata. 534.*

*Si Judex ter interpellatus negli-
git administrare justitiam, locum
est Appellacioni; secus simplici tan-
tum querela. 663.*

Arbitri.

*Arbitri assumi possunt à Dominio
feudi & vasallo litigantibus tam
ad eligendos Pares Curia, quam ad
decidendam causam. n. 703.*

*Vasalli quoque inter se litigan-
tes compromittere in Arbitros pos-
sunt, si non sit periculum prejudici-
i Domino inferendi. 704.*

Austregarum Judices. V.

Imperium.

*Austregarum privilegium etiam
quondam Concilium Imp. auticum locum
habet. n. 753.*

Banniti.

*Banniti & Proscripti, qui Privi-
legium fori habuerunt, conve-
niuntur in Camera Imperiali. n.
712.*

Bavaria.

*Juxta Bavaria statuta contra-
hens solum convenit in loco domi-
nici. n. 173. exceptis quibusdam
casibus. 174.*

*De Jure Bavario receptum est,
ut actio realis solum in loco rei sita
restituatur, sive de allodialibus,
sive de feudalibus agatur. 220. dem
statuitur de actione hypothecaria
in Ordinationibus Processus Edicta-
lis. ib.*

Juxta

RERUM ET VERBORUM.

Juxta Bavaria Concordata Beneficiatus in Possessionem beneficij inducitur cum assensu Principis secularis &c. 228.

In Bavaria subditi non reconveniuntur, nisi in causis connexis. 604. que cause sint connexae? 605.

Beneficium.

Beneficium an & quale faciat, ut Clericus gaudeat privilegij Fori? &c. V. Clericus.

Bibliopola, Bibliopegus Academicus. V. Studiosi.

Bidellus Academicus. V. Studiosi.

Camera Imperialis. V. Imperium.

IN Camera Imperiali Viduis & pupillis non decernuntur processus, nisi in casu denegatae justitiae. n. 391.

Cameræ Imperialis jurisdictione fundata est vel ratione personæ vel ratione cause. 705. convenientiuntur in illa persona Camerale. 706. Commissariis Cameræ injuriam passis datur ibidem actio. 707. nec non ex iuri Procuratoribus, Advocatis & Executoribus ratione salariorum & sumptuum. 708. Convenitur in Cameræ reus, qui domicilium habet sub jurisdictione litigiosa inter dominos immediatè subjectos imperio. 709. in ea convenientiunt statutus Imperij suos subditos. 710. ibi convenientiunt Banniti & Proscripti, qui privilegium fori habuerunt. 711. & qui ejus jurisdictioni se

sponte subiciunt. 712. ac status Imperij frustra contra grassantes milites implorati. Item Circuli Imperij membra alterius Circuli ad se trahentes. 713. denique omnes Imperio immediatè subjecti, nisi exemptione gaudeant vel de Jure Imperij, vel consuetudine, vel speciali privilegio. 714. ad Cameram Imperiale pertinet causa violata pacis religiosa. 715. & publica profana. 716. Causæ quoque fiscales. 717. possessionis litigiosa. 718. Pignorationum. 719. Arrestorum. 720. Mandata de non offendendo. 720. si agatur ex L. diffamari. 722. Causa denegatae vel protractæ justitiae. 723. Causa violati privilegij Cesarei. 724. Causæ continentes. 725. Causæ citationum ac mandatorum pro relaxando juramento ad effectum agendi. 726. Commissiones pro recipiendis testibus ad perpetuam rei memoriam. 727. Causæ ex edito novi operis nuntiationis. 728. Causæ pupillorum, viduarum ac misérabilium personarum. 729. Causæ Compromissorum, si à laudo peritetur redutio. 730. Causa Rei immediatè Imperio subjecti, negligentis nominare Judices Austregarum, aut judicio se non sistentis. 731. Mandata sine clausula. 732. actiones reales super bonis & feudis immediatè subjectis imperio. 733. Confirmatio contractuum ab immediatis Imperij subditis initiorum. 734. adoptio, arrogatio, & emancipatio. 735. Causæ appellationum

Llll 2 à Ju

INDEX

à Judicibus Camerae immediatè subjectis, Paribus Curie judge reductionis &c. 736. Jurisdictio Camera fundata est quandoque ratione solum causa, quandoque ratione causa simul & Rei, quandoque ratione Rei & Actoris. 737.

Cum Camera concurrentem jurisdictionem habet Imperator. 538. Causa sacra ad Cameram non pertinent. 739. unde neq; matrimoniales 740. neque Criminales. 741 aut que sunt de Feudis Imperij Regalibus. 742. vel Fiscales majores. 743. nec causa moderationum. 744. & que sunt voluntariae jurisdictionis. 745. circa illanihil potest Camera, que sunt reservata Imperatori. 746. In causis Camera cum Concilio Imperiali aulico communibus locus est preventioni, nec præventum unum amplius se immiscere valet. 751.

Causa.

In quibus Causis Prorogatio Jurisdictionis fieri possit? V. Prorogatio.

Causa facti de re spirituali? V. Secularia.

Causa mixti fori. V. Mixtum Forum.

Cause feudales. V. Feudum.

Causa pertinentes ad Cameram & Concil. Imp. VV. Came. a. Concilium.

Causas avocandi modus multiplex. n. 459.

Cause continentis in eodem Foro disceptande sunt. 561. continentia

causarum provenit vel à personis, vel à rebus, vel ab actione. 562. Leges & rationes de non dividenda causis connexis 563. causa connexa decidenda sunt à Judice Superiori, qui respectu utriusque partis & causa est competens. 564. nisi Jūdex inferior in aliqua causa si competens respectu utriusque litigantis. 565. et si valeat processus, causa continentis dividantur. 566. non tamen licet dividuntur. 567.

Continentia causarum datur, si ab uno res in diversis territoriis sita petantur. 568. aut si ab uno diversi Fori Rei convenienter communem, plurisque cohereditatio herisundo contra unum ligant. 570. Agendum est proprietate, & ubi actum est de possessione. 571. ibi civiliter, ubi criminaliter, 572. de causis emergentibus & incidentibus, ubi de principali. 573. causa tamen spiritualis, incidentis coram Judice laico, remittenda est ad Ecclesiasticum. 574. Creditor non protest unam partem debiti petere coram uno Judice, & aliam coram alio. 575. & iuxta non paucos, qui examinatus fuit in una Academia, non potest gradum literiarum suscipere in alia. 576. Causa conexa valide dividuntur, si contra divisionem non excipitur. 577. scienda est divisio, si Jūdex, qui adit, non est competens in utraque causa. 578. aut unus ex litigantibus est laicus, alter Clericus. 579.

RERUM ET VERBORUM.

570. aut reus in primo judicio fuit contumax 580. aut si agitur solum de executione. 581. aut si juramentum contractus fuit additum. 582.

Si Clericus & Laicus simul delinquent, vel heredes sint, aut executores testamenti, tutores, curationes, fratres habentes causam individuam, quis Iudex? V. Clericus

Causa Conventionis & Reconventionis. V. Reconvencionis.

Quae causa sunt connexae? 605.

Causa Ecclesiastica quotuplex, quis ejus Iudex, Causa Sacra, matrimoniales, heres, Simonia &c. V. Ecclesia.

Causa fori secularis. V. Secularia.

Causa Pia.

Minus quam alia Causa pia, exempti sunt Clerici. n. 282.

Censura,

Censuram, qua causa cognitio-
nem & citationem non requirit,
ferre potest Superior extra suum
territorium. n. 40.

Circuli Imperij.

Circuli Imperij membra alterius
Circuli ad se trahentes conveniun-
tur in Camera Imperiali. n. 713.

Citatio, Citatus.

Citatus comparere tenetur, tam-
esis dubium sit de competencia
Fori 14. & seqq. V. Exemptus.

Citatio realis fieri non potest in

territorio alieno. 54. nec Verbalis.

55. Citatio quid faciat, ut procedi possit contra contrahentem in loco Contractus? V. Contractus.

Per Citationem solum inducitur preventio. 779. prævenit, qui citat prior, etiam solum verbaliter. 780.

Civitates Imperiales. V. Imperium.

Clandestinum Matrimonium.

V. Matrimonium.

Clericus.

Clerici in loco Contractus conve-
niri possunt ratione contractus, sed
solum coram Iudice Ecclesiastico.
n. 168.

Clericorum personas exemptas
esse à seculari Jurisdictione, est
doctrina Catholica. 225. argumen-
ta adversariorum ex S. Scriptura
& SS. Canonibus diluuntur. 223.
224. respondetur ad Leges oppositas
Justiniani Imper. 226. aliqua in-
de sequela. 227. doctrina affirmantum,
Privilegium Fori Clericale
esse Juris Divini, proponitur. 228.
explicatur, approbatur. 229. 230.
exemptio hec à seculari jurisdictione
tolli non potest consuetudine, nec
prescriptione, nec statutis. 231. &
seqq.

Privilegio Fori gaudent omnes
Clerici servantes requisita à Con-
cilio Tridentino. 234. gaudent om-
nes Clerici sacro Ordine insigniti.

LXXXI 3 235.

INDEX

& Clerici in minoribus, si habent beneficium, et si non gestent habitum & tonsuram Clericalem. 236. beneficium si non habent, non gaudent, nisi habitum & tonsuram deferendo inserviant alicui Ecclesiae, vel in aliqua schola dent literis operam. 237. gaudent Clerici Conjugati in criminalibus, si cum unica & Virgine contraxerunt matrimonium. 238. Clerici, qui praedictas qualitates non habent, etiam immunitate à tributis & privilegio Canonis non gaudent. 239. quid nomine beneficy hic intelligatur. 240. Clericus in Minoribus & Beneficium non habens, gestare simul habitum & tonsuram Clericalem debet, ut privilegio fori gaudeat, & quidem continue ac semper. 241. 242. sufficit tamen, si alicui Ecclesiae inserviat, aut operam studijs navet permittente Episcopos. 243. servitium, quod praestat Ecclesiae, debet esset continuum. 244. praedictas qualitates non non habens, tamen judicari potest à Judice Ecclesiastico. 245. Clerici conjugati etiam in civilibus causis incarcерari aut alijs pœnis corporeis affici à Judice laico nequeunt. 246. Clericus in minoribus perditum ob neglectas illas qualitates privilegium recuperat, si denuo illas observet. 247. Clericus privilegio Fori gaudet etiam quoad delicta ante Clericatum patrata. 248. et si hunc assumperit ad declinandam jurisdictionem secularem. 249. nec puniri post Clericatum relictum po-

test ob delicta illo durante patrata. 250. dubium de Clericatu decidere solus Iudex Ecclesiasticus potest, sive facti sit, sive Juris. 251.

Clericorum & Ecclesiarum ministri Laici non gaudent privilegia fori. 258. nisi sint de familia Episcopi. 259. Clericorum Parentes, uxores, liberi eo non gaudent. 260.

Declaratur, ad quas Leges civiles servandas non obligantur Clerici. 261. obligantur vi directiva servare illas, qua sine expressione personarum de re temporali omnibus communi & ad mutuam societatem pertinente disponunt. 262. tenentur solemnitates contractuum, taxam mercium, modum ponderum ac mensurarum &c. 263. peccant aequè, ac alij, si dictas Leges non observant. 264. compellunt tamen vel puniri à Magistratus seculari nequeunt. 265. varia inde sequeuntur. 266. tenentur non vi ipsarum Legum civilium, sed ex equitate naturali & voluntate Ecclesie. 267.

Statutum seculare in specie distinctionis de Ecclesiasticis rebus vel personis, præcipiendo aut vetando, invalidum est. 268. hinc invalida sunt non paucæ authenticæ Justiniani. 269. & aliorum principum nisi auctoritate Ecclesie robur acceperint. 270. Statutum seculare, quo onus imponitur, aut juri quinto derogatur, non afficit Clericos eis de his mentionem non faciat. 271. tale est, quo imponuntur collectæ aliaeque præstationes. 272. item illud

RERUM ET VERBORUM.

illud, quo ingredientes Monasterium, aut Clericatum assumentes, aut Moniales in casum extantis masculi, successione excluduntur. 273. vel bonorum immobilia alienatio in Ecclesiasticos prohibetur: vel quo precipitur, ut bona Ecclesia reliqua intra certum tempus vendantur. 274. vel pena aliqua aut inhabilitas statuitur. 275. vel galla detractionis, à transferentibus domicilium aut religionem ingredientibus solvenda, imponitur. 276. & quo caretur, ut res etiam immobiles triennio prescribantur. 277. nec non illud, vi cuius immisso in possessionem beneficij Ecclesiastici cum facultate Laicorum facienda est. Exceptio hic ex Concordatis Bavaria affertur. 278. partiter non valet Statutum laicorum quodam Clericos, quo ad ultimas voluntates aliqua requiritur ultra solemnitates Juris communis. 279. eadem est ratio de Statutis & pactis privatis familiarum. 280. territorialis iuridictio laicorum non ligat Clericos. 281. minus tamen exempti sunt quam Ecclesia & alia causa pia. 282.

Clerici aliquantur consuetudinibus? V. Conuentudo.

Qua notanda sint respectu Clerici Vasalli in causa Feudali? V. Feudum.

Spectato jure, Clerici neque actione Reali coram Judice laico conveniri possunt. 301. consuetudine multorum locorum contrarium pra-

dicatur. 303. quando haec consuetudines sint valida? 304. quomodo ab aliquibus defendantur? 305. conveniri coram Judice Laico possunt actione reali, si bona concessa sunt ea conditione, ut salva maneret sua iurisdictio: 306.

Clericus potest trahi ad Iudicium secularis, si convenit nominis laici hoc modo, ut sit successor universalis Laici defuncti, & conveniatur a creditoribus defuncti; cum quo jam cæpta fuit lis coram laico Judice. 307. 308. Clericus venditor emptorem laicum coram Judice laico defendere tenetur. 309. maxime ideo, quia non in Clericum sed in emptorem laicum fertur sententia. 310. si colonus Clerici vel inquilinus laicus conveniatur rei vindicatione, & Clericum dominum nominet, conveniri hic solum potest coram Judice Ecclesiastico. 311. In Clericum actualiter degradatum, & a Prelato Ecclesiastico traditum Judici seculari, hic potest exercere jurisdictionem. 313. item in assassinum, et si non degradatum. 314. potest capere Clericum & punire, qui dimissio habitu & tonsura criminata patrat, ob quæ privilegium Clericale amittitur. 315. nec non Clericum rebellem vel proditorem capere, & occidere, si aliter Justitia obtineri & periculum averti non potest. nunquam tamē jussu dicere sibi possunt laici adversus Clericos, si iustitiam obtinere a potestate Ecclesiastica possunt.

316.

INDEX

316. Clericus in minoribus, qui obtentis à Capitulo Cathedrali missorū intra annum ordines non suscepit, judicari, pricipue in Criminalibus, potest a Judice seculari.
 317. Clericus, qui coram Judice seculari sequestrum vel depositum accepit, cogi ab eo ad restitutionem non potest. 318. nec puniri ab eo ob falsum testimonium coram ipso depositum. 319. absque licentia prælati Ecclesiastici capi a Judice laico Clericus potest, qui vult malum sibi aliisve inferre, aut aliud delictum committere, quod absque captura impediri nequit. 320. idque verum est, non solum quando certum est delictum esse committendum, sed etiam quando solum presumitur & meritò timetur. 321. Capi Clericus a Judice seculari potest, ut ad suum Prelatum statim deducatur, quoties deprehenditur in flagrantí delicto & de fuga est suspectus. 322. Clericus debitor de fuga suspectus detineri a Judice laico potest, si periculum sit in mora, ac bona habeat ultra congruam sustentationem ac cum his ausfugere potest. 323. Ut Clericus licite capiatur a Judice laico, vel punitur, non sufficit licentia prælati Ecclesiastici solum interpretativa, nec licentia Prælati SS. Pontifice inferioris, nisi periculum sit in mora. 324. an SS. Pontifex alicui subjectus? V. Pontifex. Ecclesiasticae persona omnes subjecti sunt SS. Pontifici, mediatis vel immediatis. 325.

Clerici jure Ordinario subjecti sunt Episcopo, in cuius diœcensi sunt, 330. quibus subjecti sunt Episcopi, & Regulares? V. Episcopus, Religiosi. An Clericus coram seculari Judicari Reconveniri possit? V. Reconvventio. Clerici an possint prorogare Jurisdictionem? V. Prorogatio. Solus Judex Ecclesiasticus cognoscit, si Clericus & laicus simul delinquunt. 383. in eadē Clerici irruere non potest Judex laicus, ejusque complicem extrahere, ne ab eodem exigere impensas in scriptura complicitus factas. 386. Complex Clerici in delicto notorio iudicari a Magistratus seculari iuxta multos potest. 387. si inter plures heredes unus est Clericus, omnes conveniuntur coram Judice Ecclesiastico; ut & si ipsi heredes inter se super divisione litigant, aut si Clericus & Laicus sunt simul executores testamenti. 388. nec non, si agitur iudicio communali vel contra plures tutores & curatores, inter quos est Clericus. 389. in causa individualia frater Laicus gaudet immunitate fratris Clerici. 390. inter litis consortis, si unus gaudet privilegio fori, egardent & reliqui. 391. Major habet rem comunem cujus minore restitutur in integrum. 392. nec prescriptu locum habet in rebus laico cum Ecclesia communib[us], nisi eo tempore, quo prescribitur contra Ecclesiam. 393.

RERUM ET VERBORUM.

In Persona Clerici vel bonis ejus etiam patrimonialibus Iudex laicus sententiam suam exequi non potest. 610. 611. 612

Quid circa & contra Clericos committi possit Laico? V. Ecclesia.

Clerici possunt esse Delegati principis secularis. n. 6. 7.

Clericus feudi dominus juxta multos DD. in causa feudali litigat coram Paribus laicis. 693.

Comites. V. Imperium.

Communia.

Commune Forum. V. Forum.

Commune Domicilium. V. Domum.

Competens. Competentia. V. Forum. Iudex.

Concilium.

Quid Concilium Tridentinum requirat ad gaudendum privilegio Fori Clericali? V. Clericus.

Concilio generali non est subiectus SS. Pontifex, quibusdam castib[us] exceptis. n. 327.

Concilium Imperiale Aulicum.

Ad hoc etiam pertinent cause pertinentes ad Cameram Imperialem, & que ad hanc non pertinent. n. 747. 748. V. Camera.

Conveniuntur coram Conc. Imp. Aul. immediati subditi Imperij in prima instantia, in secunda omnes mediati. 749. exceptis personis Ca-

meralibus. 750. Causæ Ecclesiasticae ibi non deciduntur. 751.

In causis, qua summis his Tribunalibus communes sunt, locus est præventioni, nec unum præventum amplius se immiscere valet. 752.

Austregarum aliisque statuum Imperij privilegia, etiam quoad Concilium Aulicum locum habent 753.

Conjugati.

Conjugati Clerici an gaudeant privilegio Fori? V. Clericus. n. 238. 246.

Consensus.

Consensus litigantium vel expressus vel tacitus ad prorogandum Jurisdictionem necessarius est. n. 418. tacitus inducitur per hoc, quod Reus ante litis Contestationem non opponit exceptionem Fori declinatoriam. 419. per solum partium consensum non fit immediate prorogatio, sed per hoc quod & ceterum incompetentem adeunt, sequitur ejus Jurisdictioni submitunt. 420. non sola litis Contestatione sed actibus quoque eam antecedentibus fit prorogatio. 421. ad prorogationem a loco ad locum requiritur consensus expressus, si sit Iudici delegato; secundus, si Ordinario. 422. neque Ordinario neque Delegato Iudicis prorogari Jurisdictione potest ad alienum territorium sine consensu Iudicis territorialis. 423. non fit prorogatio per litis contestationem aliquamve accidit, quem litigans exerceat.

INDEX

cet coram Judice alieno, putans
esse suum. 424. nisi erret errore Ju-
ris, sitque peritus & doctus. 425.
aut etiam indoctus ex errore Juris
adeat Judicem ordinarium, à cu-
jus jurisdictione speciali privilegio
exemptus est. 426. Prorogatio gra-
vi metu extorta, invalida est. 427.
uti & si pars protestetur, se non
consentire in hunc Judicem, et si
coram ipso ponat actum, quo tacitè
inducitur prorogatio. 426. tacitè
non prorogat jurisdictionem absens
& contumax, qui nec per se nec
per procuratorem comparet in ju-
dicio. 429. ad prorogandum Juris-
ditionem non sufficit sola taciturni-
tas. 430. ad prorogandam Ju-
dici alieno non requiritur consen-
sus proprii. 431. nisi privilegium
Fori integro Ordini, vel statui ho-
minum concessum sit, aut proprius
Judex privilegium habeat, ut sui
subditi coram alio Magistratu con-
veniri nequeant. 432. Ad proro-
gationem à tempore ad tempus opus
est consensu Judicis, cui prorogatur
Jurisdiction. 435. sufficit tamen ta-
citus. 436. hoc semel prestito par-
tes recedere nequeunt à sententia.
437.

Consuetudo.

Consuetudine an obligetur Per-
grinus, & vagus? VV. Peregrinus.
Vagus.

Consuetudinibus loci tenetur,
qui habet quasi domicilium. n. 112.
113. excipitur Princeps. 114.

De Consuetudine nemo conveni-
tur in loco originis, nisi concurrat
domicilium habitationis. 121.

Consuetudo quænam sit quoad
Reum remittendum? V. Remissio.

Vi Consuetudinis proceditur per
viam Inquisitionis adversus faci-
ros eo loco, ubi reperiuntur: cui
consuetudini favent Leges, modo in
eo loco crimen sit notorium, aut fa-
cile probari possit. 149. 150.

Consuetudine Laicorum illa, qua
versatur circa alias res, quam cir-
ca personas & res Ecclesiasticas, non
ligantur Clerici. 284. nisi illa il-
lesam servent immunitatem Eccle-
siasticam, & non observata san-
dalum parerent, aut damnum com-
munitati. 285. aut sint communia
Clericis & Laicis. 286. Consuetu-
dine Laicorum Clericis favorabili
uti isti possunt contraillos. 287.

De Consuetudine convenienti
Clericum actione reali coram Ju-
dice laico. V. Clericus.

Contentiosa.

Contentio Forum. V. Forum.

Contestatio Litis.

Post contestationem litis quando-
que opponitur Judici non compre-
hensi exceptio fori declinatoria. n.
78.

Per contestationem litis an proroge-
tur Jurisdiction? V. Contra-
sus.

Continentia Causarum. V.
Causa.

Con-

RERUM ET VERBORUM.

Contractus.

In loco contractus quivis convenitur ratione Contractus, etiam Clericus; sed hic solum coram Jure Ecclesiastico n. 168. etiam privilegiatus alius, non habens privilegium in Corpore Furiis clausum. 169. idem procedit de quasi contractu & quavis conventione 170. & de distractus seu negotio dissoluto. 171. Licet domicilium mutarit, qui in loco domicili contraxit. 172. juxta Statuta Bavariae contrahens solum convenitur in loco domicili. 173. exceptis quibusdam casibus. 174. quandoque etiam de Jure communni conveniri nequit in loco Contractus. 175.

In loco contractus quivis conque-
ri potest, sibi non esse numeratam
pecuniam. Et agere ad rescissionem
contractus ex L. 2. C. de Restind.
Vend. Nec non de nullitate Con-
tractus. Et Redhibitoria vel Aesti-
matoria actione ex adilitio Edicto.
Imo & ad Restitutionem in inte-
grum. 177. Episcopus loci contra-
ctus relaxare juramentum potest,
ut impugnari Contractus valeat:
non tamen rescindere contractum.
179.

Nemo in loco Contractus conveni-
ri potest, nisi ibi reperiatur. 180.
nisi sit simul locus domicili. 181.
aut ibi se responsorum promiserit
debitor, & foro domicili renun-
tiabit. 182. aut, ut quidam volunt,
ibi bona sita non habeat. 183. aut

agatur de ratiociniis publicis vel
etiam privatis. 184. conveniri in
loco Contractus debitor non potest.
etsi alibi contumaciter latitet: po-
terit tamen immisso in ejus bona
fieri. 185. haeres etiam absens pro-
sequi tenetur litem a defuncto in
loco contractus coptam. 186. Stu-
diosi absentes ad locum Academie
citari possunt ob debita ibi contra-
cta. 187. Contrahens non in loco Con-
tractus, sed in eo, in quem solutionem
condixit, conveniens est. 188. mo-
do pactum de solutione alibi facienda
contractui immediate fuerit adje-
ctum. 189. procedit etiam de Cle-
ricis. 190. quando debitor promisit
respondere, ubicunque fuerit inven-
tus, regulariter ubique conveniri
potest. 191. promittens solvere, ubi
creditor voluerit, conveniri solum
potest in loco domicili vel contra-
ctus, nisi aliunde desumatur, quod
voluerit se obligare ad utro-
que forum. 192. promittens solve-
re in certo loco, vel ubicunque cre-
ditori placuerit, conveniri solum po-
test in loco non inato, & locis non mul-
tum distantibus. 193. qui promisit
solvere Monachij & Ingolstadij, con-
veniri utrobique potest, sed non ad
totam summam utroque in loco. 194.
ad totam summam conveniri potest
utrobique, si promisit solvere Mona-
chij vel Ingolstadij. Estque tunc e-
lectio fori penes creditorem, sicuti
est inter forum Contractus & Do-
mestic. 195. qui non solvit in loco,
in quo promisit, conveniri potest in

M m m 2 loco

INDEX

- loco contractus vel domiciliij. 196.
quoad formam Contractus, interpretationem & vim obligandi attenditur locus, in quo is initus fuit, non in quem destinata est solutio. 197.
- Contra contrahentem citatum in loco Contractus procedi potest, tam si absens sit. 198. si non compareret intra terminum præfixum, consumax habetur. 199. si ante citationem abiit, compelli non potest ad sistendum se judicio, nisi in loco contractus domicilium habeat. 200. Immissio ex secundo decreto contra absentem prius non citatum facienda non est. 201.
- Conventio. V. Contractus.
- Corpus Juris.
- Privilegii in Corpore Juris clausi effectus. V. Privilegium.
- Creditor.
- Penes Creditorem quando sit elecio Fori? V. Contractus.
- Creditor non potest unam partem debiti petere coram uno Judice & alteram coram alio. n. 575.
- Crimen.
- Crimina mixti Fori. V. Mixtum Forum.
- Cujacius.
- Cuiacij & aliorum cavillum refellitur. n. 413. 414.
- Curia.
- Curia est, ubi Pontifex & Im-
- perator aut ejus Ministrorum & tri- bunal. n. 129.
- Debitor. Debitum.
- A N Debitor in loco Contractus conveniri possit, si ibi non reperiatur? V. Contractus, quid si solutionem in alium locum condixit? Ob Debitora in loco Academis contracta ad eum citari possunt Studentes absentes. n. 187.
- Debitor etiam absens conveniri potest actione reali in loco rei sita. 206.
- Cum debitore Clerico suspecto de fuga quid agi possit? V. Clericus.
- Delegatio. Delegatus. V. Judex. Acta.
- Discrimen inter Jurisdictionem ordinariam & mandatam. n. 462. modus eas discernendi. 463. in dubio presumitur Jurisdictione esse Ordinaria. 464.
- Forum Delegatum est, quando Jurisdictione mandata exercetur. 465. Jurisdictionem mandare potest ordinarius Judex, nisi a Legi vel Principe id ipsi specialiter prohibetur. 466. non tamen totum suum officium absque consensu Superioris committere alteri. 467. Delegatus Summi Principis subdelegare potest, et si ad unam tantum alteram causam sit delegatus, & non ad universitatem. 468. nisi sit electa persona industria. 469. ex eo solum, quod Delegatus iussus sit personaliter exequi negotium, non censorur electa

RERUM ET VERBORUM.

electa persone industria. 470. sub-delegatus non potest subdelegare. 471. Delegatus ab alio, quam Principe subdelegare nequit. 472. nisi sit Legatus Proconsulis, aut Legati a latere. 473. aut delegatus ad universitatem causarum. 474. Juridictio ratione dignitatis aut officij delegata in genere potest in certis casibus subdelegari. 475. Delegatus Ordinarij Principe inferioris de Jure non potest subdelegare, et si à Delegante id ipso concedatur. 476. &c. contrarium praxi receptum est. 479. potest quivis delegatus actum non jurisdictionalem alteri committere. 480.

Delegari potest Juridictio etiam privatis. Delegatus tamen vel subdelegatus SS. Pontificis debet esse constitutus in aliqua dignitate, vel Personatu, aut esse Canonicus Ecclesie Cathedralis. 481. sufficit dignitas aut Praeminentia ad Superioris nutum auferibilis. 482. Delegari juridictio potest etiam extraneo seu non subdito Delegantis. 483. Delegatus supremi Principis cogere subditos Delegantis potest ad acceptandam subdelegationem. 484. Delegatus esse potest, qui nec natura nec Legibus prohibetur. 485. minor 25. annis non potest esse Iudex Ordinarius. 486. potest tamen esse Delegatus. 487.

Mandari potest Juridictio, que jure Magistratus competit. 488. se-
cūs, si nominatim ac specialiter à Principe concessa sit. 489. merum

Imperium quid sit. 490. merum imperium de Jure civili nequit mandari. 491. nisi ratione absentie vel infirmitatis. 492. mandari potest de Jure Canonico. 493. ac universim de consuetudine. 494. Voluntaria juridictio sacra delegari potest, non item universim profana. 495. Causa appellationis delegari potest de Jure Canonico, non item de Civili. 496.

Delegantis & Delegati potestas est distincta. 497. cognoscere delegatus potest, num sua sit Juridictio. 498. et si incompetentem se pronuntiet, potest tamen partem, que Rescriptum invalidum produxit, condemnare in expensas. 499. potest in dubio Rescriptum interpretari, nisi de re magni momenti agatur. 500. si duo Rescripta contraria exhibeantur, procedere potest juxta prius, si de hoc in posteriore non fit mentio. 501.

Delegatus Principis mandata ordinarijs Judicibus dare potest in iis, que ad cause delegate expeditiōnem pertinent. 502. Juridictionem exercere in omnes potest, qui eam turbare volunt. 503. potest admettere transactionem partium, quamvis jussus causam decidere. 504. & penas imponere juxta causam & delicti qualitatem. 505. & multā impositā compellere partem contumacem. 506.

Delegati Principis possunt cognoscere, decidere, sententiam à se latam exequi. 508. in modo & alij De-

M m m 3 lega-

INDEX

legati. 509. habet Delegatus annum integrum ad execundam sententiam a se latam. 511. potest Delegatus SS. Pontificis armata manu executionem facere, si opus sit. 514.

Non potest, cui delegata est causa possessorij, cognoscere de causa petitorij. 512. cause cognitione simpliciter commissa potest delegatus etiam sententiam ferre, nisi aliunde constet de contraria mente delegantis. 513.

Fidem mandati facere debet Delegatus, si pars alterutra postulet: secus non valebit processus. 515. Et formam mandati debet servare. 516. ac tempus prescriptum. 517. quod tamen parsium consensu prorogari potest. 518. nisi prorogationem veterit delegans. 519.

Debet admittere exceptiones rationabiles, & secundum Juris equitatatem procedere. 520. & gratis iudicare, nec acceptare munera. 521. nec extra locum constitutum de causa cognoscere. 522. aut assessorem sine necessitate assumere. 523.

Causa delegatur pluribus vel coniunctim vel in solidum. ultimum non presumitur, nisi in rescripto exprimatur. 524. pluribus simul si commissa est causa, unus sine altero valide procedere non potest. 525. & mortuo uno vel inhabili reddito jurisdictionem amittit & alter. 526. si facta est delegatio cum clausula, ut si unus non possit, procedant reliqui, possunt isti procedere.

si alij nolint, et si possent. 527. si plures sunt delegati, major pars votorum obtinet. 528. causa pluribus in solidum delegata locum habet preventio. 529. si simul cuperint cognoscere causam, unus sine reliquo consensu eam expedire non potest. 530. Jurisdictio mandata cessat vel omnino vel solum ad tempus: & vel ex parte Deleganti, vel ex parte Delegati. 531. Cessat revocatione Delegantis. 532. Delegatus non potest subdelegationem revocare, capta jam causam per subdelegatum. 533. si subdelegata est causa, non ad subdelegantem, sed ad primum delegantem appellandum est. 534. Revocatio publica ignorata aut non intimata delegato, vel subdelegato, non impedit valorem processu. 535.

Jurisdictio delegati finitur morte delegantis, re adhuc integra. 536. non item si ante mortem delegantis capta jam sit a delegato causa. 537. Capta esse dicitur per solam citationem. 538. 539. et si haec solum emanavit a Judice, nec intimata fuerit parti. 540. dummodo valide facta sit. 541.

Per solam subdelegationem non perpetuatur jurisdictio delegati. 542. nec per hoc quod Delegatus acceptavis rescriptum delegationis. 543. re adhuc integra per mortem delegantis expirat jurisdictio etiam ad universitatem causarum delegata. 544. Jurisdictio del-

RERUM ET VERBORUM.

gata non expirat morte delegantis,
quamdiu haec publicè ignoratur.
145.

Subdelegatâ totâ causâ non expirat jurisdictio subdelegati morte delegantis, si vivit delegans; secùs, si pars tantum delegata fuit.
146. si cæpta jam fuit causa à subdelegato, non expirat ejus jurisdictio per mortem subdelegantis, et si hic eam non cæperit. 147. idem dic, si cæpta fuit causa à delegato ante mortem delegantis, tametsi cæpta non fuerit à subdelegato. 148. morte delegantis, re integrâ, ipso Jure delegata Jurisdictio extinguitur, ita ut opus non sit exceptione. 149. non extinguitur, si sit accessoria gratie jam facta. 150. nec si facta est nomine Dignitatis. 151.

Finita est Jurisdictio Delegati, quando functus est suo officio. 152. Non item Jurisdictio judicis Ordinarij. 153. ratio discriminis. 154.

Cessat jurisdictio delegati lapsō termino per delegantem prescripto. 155. aut si amissit dignitatem, cuius intuitu facta est delegatio. 156. idem dic de jurisdictione subdelegati, si hic negotium ante dignitatem Delegato amissam non inchoavit. 157. si delegatio facta est intuitu personæ, expirat re integrâ jurisdictio subdelegati, si subdelegans deponitur dignitate, secùs, si renuntiat, aut ad aliam transfertur. 158.

Suspenditur jurisdictio delegati per impedimentum temporale su-

perveniens deleganti. 159. nisi ante impedimentum causam inchoavit delegans. 160.

Delegati Principis secularis possunt esse Clerici. 161.

Delegatus aut præveniri possit &c. V. Præventio.

Delictum.

In loco Delicti delinquens sortitur forum. n. 136. etiam privilegiatus. 137. et si habeat privilegium personale. 138. nisi sit Regularis, vel habeat aliud privilegium in Corpore Juris clausum. 139. Mandans puniri potest, ubi delictum mandatur est patratum. 140. in loco delicti non acquiritur forum Pænitentiale. 141.

Adversus delinquentem etiam absentem in loco Delicti potest procedi, si ante abitum fuit citatus: non tamen ante litem contestatam recipi testes possunt, nisi in quibusdam casibus. 142. si abit ante factam citationem, & constat, ubi sit, requirendus est Judex loci, ubi est. 143. secùs publico edicto citatur. Aliud tamen in praxi observatur.

144. An ad Delicti locum Reus remittendus sit? V. Remissio.

Si delicta plura commissa à Reo in diversis territorijs, quomodo procedendum? 155. utriusque territory Judex est competens, si delictum in uno loco inchoatum, in altero consummatum fuit respectu tam agentis, quam patientis. 158. aut etiam

um solum agentis aut patientis. 159.
imo si in uno solum mandatum, in
altero consummatum fuit. 160. de-
claratur, quid tenendum sit de
cooperantibus? 161. & quid, si del-
ictum est perpetratum in confinio
territoriorum? 162. vel in via pu-
blica? 163.

Delinquens etiam peregrinus, puni-
endus est pena in loco delicti con-
sueta. 165. nisi ibi lata sit solum
sententia generali. 166. subditus
in loco domicilij puniendus est pena
in loco delicti recepta. 167.

Dispensatio.

*Dispensatio perigrinis data non
valet. n. 72.*

*Dispensationem in votis & jura-
mentis impetrare potest, qui habet
quasi domicilium. 111.*

Distractus. V. Contractus.

Domicilium.

*Domicilium dividitur in Com-
mune & Privatum: privatum in
naturale & accidentarium. n. 93.*

*Ad Domicilium contrahendum
requiritur animus habitandi sta-
biliter & habitatio. 94. non item
translatio majoris partis bonorum.
95. nec habitatio per longum tem-
pus. 96. requiritur animus habi-
tandi stabiliter tamdiu, quamdiu
non avocet causarationabili. 597.*

*Potest quis plura simul habere
Domicilia. 98. non habet domici-
lium, qui profitetur se nolle habe-*

re. 99. unde colligatur animus fi-
gendi domicilij? 100. Domicilium
quandoque haberi potest absque ha-
bitatione. 101. amittitur anima
mutandi & actuali mutatione.
102.

*Domicilij Forum est fortius &
universalius quovis alio Foro. 103.
conveniri ibi potest subditus etiam
absens, & propter contractum vel
delictum alibi commissum. 104. Do-
micitium Servi, Liberti, Uxoris, &
Heredis non desumitur a propria
ipsorum habitatione. 105. habens
plura domicilia utrobique conve-
niiri potest. 106. Domicilij Judex
contra subditum alibi delinquentem
procedere potest etiam per in-
quisitionem. 107. qui duo habet do-
micia, potest in alterutro, quoniam
luerit, Sacra menta suscipere &
matrimonium contrahere. 108.*

*Quasi domicilium habere qui di-
cantur? 109. habens quasi domi-
cillum Sacra menta, exceptu ordi-
nibus, suscipere potest. 110. ac dis-
pensationem in votis & juramen-
tis impetrare, habere sepulturam
& jungi matrimonio. 111. tenetur
Statutis & consuetudinibus loci.
112. tametsi animum habeat pr
aliquot solum mentes habitandi.
113. excipitur Princeps. 114. in lo-
co quasi domicilij nemo convenit
potest propter delicta alibi patrata
aut initos alibi contrattus. 114.*

*De Domicilio originis. V. Origo.
An domicilium mutari possit ib.
Domicilium Commune. V. Roma,
Commune*

RERUM ET VERBORUM.

Commune domicilium est, ubi est secularizata, vel non? 631. & an aliqua consuetudo inducta contra Clericos, sit rationabilis? 632. item, an res aliqua sit Deosacrata? 633. an quis sit religiosus? 634. an Clericus sit vasallus? 635 antequam ipse tulerit sententiam criminis declaratoriam, non potest judex laicus contra Clericos procedere etiam in criminibus, ob quae ipso jure incurritur privatio privilegij Clericalis. 636.

Domicilij Judex procedere potest contra Reum, si Judex delicti, ad quem remissus est, negligens sit in puniendo. 156.

In loco Domiciliij puniendus est subditus pena in loco delicti recepta. 167.

In loco Domiciliij non intentanda est actio realis, sed solum in loco rei sita. 216.

Dos.

Solus Judex laicus judicat super dote & alimentis, si de his principaliter agitur. n. 621.

Dubium.

In dubio de competentia Fori quid agendum? VV. Forum Judex. Jurisdiction.

In dubio de Clericatu quis Judex Competens? V. Clericus.

Dubium, an reus sit Clericus, decidere potest solus Judex Ecclesiasticus. 627. Non tamen ad nudam assertiōnem Rei, Clericum se esse dicentis, tenetur Judex laicus ipsum remittere ad Ecclesiasticum. 629. Solus Ecclesiasticus cognoscit in dubio, an Clericus gaudeat fori privilegio. 630. & an decimus sine

secularizata, vel non? 631. & an aliqua consuetudo inducta contra Clericos, sit rationabilis? 632. item, an res aliqua sit Deosacrata? 633. an quis sit religiosus? 634. an Clericus sit vasallus? 635 antequam ipse tulerit sententiam criminis declaratoriam, non potest judex laicus contra Clericos procedere etiam in criminibus, ob quae ipso jure incurritur privatio privilegij Clericalis. 636.

Ecclesia. Ecclesiastica.

Ecclesiasticum Forum. V. Forum

Ecclesiasticus Judex. V. Judex.

Minus, quam Ecclesia, exempti sunt Clerici. 282

De Ecclesiae Immunitate. V. Clericus.

De Ecclesia habente feudum. V. Feudum.

Ecclesiastice res, persona. V. Clericus.

Ecclesiastice cause aliae sunt sacrae, aliae temporales, aliae mixtae. n. 613. causarum sacrarum Judex competens est solus Ecclesiasticus. sacrae sunt questiones de fide, Sacramentis, Votis &c. 614. & matrimoniales. 615. cognoscere tamen Laicus poterit, an quis horum parentum sit filius? 616. cogere potest ad implenda ipsi alia 617. & ad standum matrimonij Legibus. 618. punire potest eos, qui clandestine contraxerunt. 619. & adulteros. 620. solus judicat super dote & a-

Nnnn
liners

INDEX

limentis, si de his principaliter agitur. 621. valide statuit qualitates extrinsecas matrimonio. 622. de matrimonij infidelium solus iudicat. 623. infidelibus statuit impedimenta tam dirimentia, quam impeditia. 624.

Causa Heres & Simoniae & privative pertinet ad forum Ecclesiasticum. 625. & causa contra Clericos mota, etiam temporales. 626. Jurisdictio sacra non competit Catholicis. 627.

Quoad causas sacras etiam solum incidentes judex laicus non est competens. 637. ampliatur assertio. 638.

An in dubio, an causa sit Ecclesiastica, cognoscat solus. Judex sacer? V. Dubium.

Discrimen inter varias causas Ecclesiasticas. 639. SS. Pontifex jus aliquod & jurisdictionem spiritualem concedere potest Laicis. 640. sed solum nomine Ecclesie exercendam. 641. non potest ipsis committere omnes causas Clericorum. 642. potest vero particulares. 643. Prelati SS. Pontifice inferiores nequeunt laicis committere causas spirituales. 644. aut criminales Clericorum. 645. possunt vero civiles causas Clericorum. 647. at solum in particularibus & certis causis ac non contradicente parte. 648. nomine Prelati hic venit etiam Prelatus exemplus. 649. possunt Prelati Clericos gravium criminum reos torquere per ministros laicos. 650. lai-

cus constitui potest administrator rerum temporalium Ecclesia. 651. & esse consiliarius ac Assessor Episcopi. nec non in causis Ecclesiasticis Notarius, Procurator, & Arbitri, 652. committi Executio contra Clericos quandoque potest laicis. 653. Causa sacræ ad Cameram Imperiale non pertinent. 739. neque ad Concilium Imperiale Aulicum. 751.

Electores. V. Imperium.

Episcopus. Archiepiscopus.

Episcopus loci contractus juramentum relaxare potest, ut contractum impugnari valeat: nec tamen rescindere contractum. n. 179.

Episcopi familia, seu ejus obsequio & ministerio additi, gaudent privilegio fori de consuetudine. 259.

Episcopi subjecti sunt Archiepiscopis: non tamen quicad Confirmatum, causas criminales graviores, aliasque arduas. 329.

Episcopo jure ordinario subjecti sunt Clerici, qui in ejus diocesi sunt. 330. an etiam Regulares? V. Religiosi.

Episcopo alieno an prorogari jurisdictio possit? V. Prorogatio.

Equites.

Equites Teutonici, & Melitensi gaudent privilegio fori n. 257.

Eremitæ.

Eremitæ quando gaudent privilegio fori? V. Religiosi.

Excepio.

RERUM ET VERBORUM.

Exceptio.

Exceptio fori declinatoria seu rescriptio fori opponitur. Judicis non competenti. n. 77. quandoque etiam post litis contestationem. 78. ordinariè facienda est ante omnes alias exceptions. 79. fieri potest in absentia Judicis, quando citatus non tenetur comparere. 80. An opponi possit, quando reus promisit se comparitum coram quocunque Judice? 81.

Executio.

Executio sententia judicialis fieri nequit in territorio alieno. n. 82.

An & quomodo Delegatus possit Execui suam sententiam? V. Delegatio.

Si agitur solum de executione, valide dividuntur causa connexae. 83.

Exemptio. Exemptus.

Exemptus à foro per privilegium in Corpore Juris clausum non tenetur, citatus ad illud, comparere: tenentur alij. 16. etiam coram Judice Delegato. 17.

Exemptus intra proprium territorium locus an obligetur territori statutis? V. Territorium.

Exempti seu SS. Sedi immediatè subjecti an prorogare possint Jurisdictionem? V. Prorogatio.

Exercitiorum Academicorum Magistri. V. Studiosi.

Expensæ.

In expensas condemnare potest partem vittam Judex, pronuntians se incompetentem. n. 29.
Cujus expensis remittendus Reus? V. Remissio.

Externa.

Externum Forum. V. Forum.

Extraordinaria.

Extraordinarium Forum. V. Forum.

Famuli Academicici. V. Studiosi.

Feudum.

In causa Feudi secularis potest Ecclesia & Clericus trahi ad forum seculare. n. 289. rejicitur opinio afferens Clericos solum obligari consuetudinibus feudalibus, non item Constitutionibus. 290. In causatam Petitionem quam Possessory Clericus coram Feudi Domino se ulari respondere tenetur, si lis est inter duos vasallos & dubium non est de feudo: coram Paribus Curia, quando lis est inter dominum Feudi & vasallum, & hic non negat rem esse feudalem. 292. si agitur non de Feudo, sed reparacione injuria aut damni domino Feudi facienda, convenientius est vasalis Clericus coram Judice Ecclesiastico. 293. nec puniri potest corporaliter à seculari feudi domino, vel de ejus crimine cognosci. 294. actione personali, et si circa rem feudalem agatur, Clericus vasallus

Nnnn 2

fallus

INDEX

Vassallus solum coram Judice Ecclesiastico conveniens est. 295. Clericus Vassallus spoliari restituendus est per Ecclesiasticum Judicem juxta non paucos, probabiliter restitui potest etiam per feudi dominum, si spoliator est vassallus. 296. si Clericus vassallus rem negat esse feudalem, aedundus contra ipsum est Judex Ecclesiasticus. 297. uti & si dominus Feudi vel Pares Curia sint suspecti. 298. In causa Feudali locum non habet prorogatio. 456.

Causas Feudales decidunt Feudi Dominus, vel Pares Curiae, vel Judex Ordinarius, vel Arbitri. 683. inter Vasallos super Feudo litigantes competens Judex est Feudi dominus. 684. et si hic sit privatus & non nobilis. 685. in certis casibus hic non est Judex. 687. 702. quando in causa Feudi cognoscant Pares Curiae? V. Pares Curiae.

Quando, à quo, ad quid assumi possint arbitri? V. Arbitri.

Nisi dominus feudi habent Jurisdictionem in causis non feudalibus, in his non datur coram ipso Reconventio. 701.

Casus, in quibus Judex Ordinarius super feudo pronuntiat. 702.

Fidejussor.

Fidejussor Academicorum. V.
Studioſi.

Forum.

Fori Nomen natura. n. i. Forum sumitur quandoque pro litium

exercendorum loco, 2. quandoque pro Judicio & Jurisdictione 3. Fori simpliciter dicti & Fori Competentis descriptio. 5.

Forum Competens dividitur in Ecclesiasticum & seculare. 6. Ecclesiasticum in Externum & Internum. 7. Externum in Ordinarium & extraordinarium. Ordinarium in commune & singulare & in Contentiosum ac Voluntarium. 9.

Fori Competentiam cognoscendi ratio multiplex. 10.

In Foro non Competente nemotetur litigare. 11. Persona trahentis ad Forum incompetens, 12. quando incurritur?

Etsi dubium sit de Competentia Fori, tenetur tamen citatus comparere. 14. etiam coram Judice delegato 17 nisi sit exemptus privilegio in corpore Juris clauso 16.

De Competentia sui Fori an Judex cognoscere possit? V. Judex.

An Forum sortiantur peregrini in territorio alieno, & quod sit Forum Vagorum? VV. Peregrinus, Vagus.

Fori declinatoria exceptio quomodo sit proponenda? V. Exceptio.

Forum Rei sequitur Actor. 12. An Forum contrahatur per domicilium habitationis vel per quod domicilium Originis vel commune? V. Domicilium. Origo.

In certis casibus datur jus revocandi causam à Foro communis ad particulare. 132. 133.

RERUM ET VERBORUM.

An per delictum Forum acquiratur &c. ? V. Delictum.

Forum pénitentiale non acquiritur in loco Delicti. 141.

An Forum acquiratur in loco Contractus? V. Contractus.

An etiam si solutionem in alium locum condixit? Ib.